
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quarta-feira, 05 de julho de 2023  Ano XI   Edição nº 1770 
                      

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
1 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2023 

Pregão nº 12/2023  

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa 

Dental Porto Importação e Exportação Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 

50.345.269/0001-88. 

Objeto: Fornecimento de materiais a serem utilizados nos setores de 

limpeza e de odontologia do CISAMUSEP. 

Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 

– Material de Consumo e nº 01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.30.00.00 

– Material de Consumo. 

Período: 12 (doze) meses. 

Valor: R$ 1.689,30 (um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e trinta 

centavos). 

Data da Assinatura: 30 de junho de 2023. 

Foro: Maringá – Paraná. 

Maringá, em 30 de junho de 2023. 

JANILSON MARCOS DONASAN 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 

RESOLUÇÃO Nº 071/2023 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, no uso de suas atribuições 

legais, considerando as condições e regramentos estabelecidos pela 

Seleção Competitiva Pública nº 01/2022,  

R E S O L V E: 

Art. 1º - Ficam contratados, a partir de 05/07/2023, os funcionários 

abaixo relacionados, aprovados na Seleção Competitiva Pública nº 

01/2022:  

RAFAEL MATEUS DA SILVA CRUCIOL, Assistente Administrativo, 

matrícula nº 259. 

EUGÊNIO JOSÉ AKATSU, Assistente Administrativo, matrícula nº 

260. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua 

publicação.  

Art. 3º - Publique-se.             

Maringá, 05 de julho de 2023. 

Ademir Luiz Maciel 

PRESIDENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO RETIFICADO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023 

OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem por objeto a seleção das 

melhores propostas para contratação de empresa objetivando a 

prestação de serviço de desenvolvimento, manutenção e hospedagem 

do website institucional do CISAMUSEP (www.cisamusep.org.br) e 

seus subdomínios, bem como serviço de hospedagem de e-mails 

corporativos integrado, destinado exclusivamente à participação de 

Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e 

incisos da Lei Complementar nº 123/2006 com redação determinada 

pela Lei Complementar nº 147/2014 

ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES: 

18 de julho de 2023, às 09h.  

LOCAL:  www.comprasgovernamentais.gov.br. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global. 

PREÇO MÁXIMO: R$ 10.995,00 (dez mil novecentos e noventa e 

cinco reais). 

Informações complementares e o Edital completo poderão ser 

adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620 Maringá/PR – Fone: 

(44) 3123-8300 – Gerência de Compras e Licitações ou pelo site 

www.cisamusep.org.br 

CONTRATO Nº 139/2022 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 139/2022. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PARANÁ, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada 

em 30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

139/2022, firmado com a empresa ANA MARIA DE SOUZA 

FISIOTERAPIA, inscrita no CNPJ/MF n° 08.450.618/0001-65, com 

sede na AV. ANDIRA, nº 592, neste ato representado(a) pelo(a) Sr.(a). 

ANA MARIA DE SOUZA, BRASILEIRA, SEPERADA 

JUDICIALMENTE, FISIOTERAPEUTA, portador(a) da CI/RG nº 

4624707-8 SSP-PR, inscrito(a) no CPF/MF nº 943.642.149-49, 

residente e domiciliado(a) na cidade de DOUTOR CAMARGO, estado 

do PARANÁ, estabelece alteração de valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

91179 

CONSULTA MÉDICA EM ATENCAO 

ESPECIALIZADA DE RISCO INTERMEDIARIO 

EM PSIQUIATRIA 

70,00 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.cisamusep.org.br/


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quarta-feira, 05 de julho de 2023  Ano XI   Edição nº 1770 
                      

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
2 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 029/2023 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 029/2023. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PARANÁ, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada 

em 30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

029/2023, firmado com a empresa BENALIA SERVIÇOS MEDICOS 

S/S , inscrita no CNPJ/MF n° 16.866.368/0001-77, com sede na 

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, nº 678, neste ato representado(a) 

pelo(a) Sr.(a). AMANDA ALVES PEREIRA, BRASILEIRA, CASADA, 

MÉDICA, portador(a) da CI/RG nº 103108454 SSP, inscrito(a) no 

CPF/MF nº 045.980.009-45, residente e domiciliado(a) na cidade de 

MARINGÁ, estado do PARANÁ, estabelece alteração de valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

90386 

CONSULTA MEDICA EM ATENCAO 

ESPECIALIZADA DE RISCO INTERMEDIARIO 

EM ENDODRINOLOGIA 

70,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 132/2022 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 132/2022. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PR, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada em 

30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

132/2022, firmado com a empresa CLINICA DE RESSONANCIA 

MARINGA LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 06.151.185/0001-11, com 

sede na AVENIDA CARLOS CORREA BORGES, nº 841, neste ato 

representado(a) pelo(a) Sr.(a). CLAUDIO CORDEIRO ALBINO, 

BRASILEIRO, CASADO, MEDICO, portador(a) da CI/RG nº 1.375.284 

SSPPR, inscrito(a) no CPF/MF nº 510.718.789-72, residente e 

domiciliado(a) na cidade de MARINGÁ, estado do PARANÁ, 

estabelece alteração de valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

935 

RESSONANCIA MAGNETICA DE 

ARTICULACAO TEMPORO-MANDIBULAR 

(BILATERAL) 

446,67 

936 RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO 446,67 

937 
RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA 

CERVICAL 
446,67 

938 
RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA 

LOMBO-SACRA 
446,67 

939 
RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA 

TORACICA 
446,67 

941 
RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO 

SUPERIOR (UNILATERAL) 
446,67 

944 RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX 446,67 

947 
RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO 

INFERIOR (UNILATERAL) 
446,67 

948 
RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA / 

PELVE / ABDOMEN INFERIOR 
446,67 

951 
RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN 

SUPERIOR 
446,67 

6566 
RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA 

TURCICA 
446,67 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quarta-feira, 05 de julho de 2023  Ano XI   Edição nº 1770 
                      

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
3 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

90196 
RESSONANCIA MAGNETICA DE ORBITA 

BILATERAL 
475,00 

90326 
ANGIORESSONANCIA ARTERIAL DE 

MEMBROS SUPERIORES (CADA MEMBRO) 
660,00 

90329 
ANGIORESSONANCIA ARTERIAL DE 

MEMBROS INFERIORES (CADA MEMBRO) 
660,00 

90331 
ANGIORESSONANCIA VENOSA DE 

MEMBROS SUPERIORES (CADA MEMBRO) 
660,00 

90333 
ANGIORESSONANCIA VENOSA DE 

MEMBROS INFERIORES (CADA MEMBRO) 
660,00 

91403 
RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO 

COM ENFASE EM ORBITA BILATERAL 
446,67 

91658 RESSONANCIA MAGNETICA DE PESCOCO 446,67 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 164/2022 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 164/2022. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PARANÁ, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada 

em 30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

164/2022, firmado com a empresa EQUILIBRIO PSIQUICO CLINICA 

DE PSIQUIATRIA LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF n° 

16.863471/0001-63, com sede na RUA DAS CAMELIAS, nº 326, neste 

ato representado(a) pelo(a) Sr.(a). MARIAGDA PAULA DE SOUZA 

BUZO, BRASILEIRA, CASADA, MÉDICA PSIQUIATRA, portador(a) da 

CI/RG nº 19.820.684-7 SSP/SP, inscrito(a) no CPF/MF nº 

123.421.258-79, residente e domiciliado(a) na cidade de MARINGÁ, 

estado do PARANÁ, estabelece alteração de valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

91179 

CONSULTA MÉDICA EM ATENCAO 

ESPECIALIZADA DE RISCO INTERMEDIARIO 

EM PSIQUIATRIA 

70,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 170/2022 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 170/2022. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PR, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada em 

30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

170/2022, firmado com a empresa ESTEVAO SAUL HOFFMANN – 

SERVIÇOS MÉDICOS, inscrita no CNPJ/MF n° 32.873.329/0001-53, 

com sede na RUA ADÃO ELÓI TROJAN, CASA SOBRADO B, nº 888, 

neste ato representado(a) pelo(a) Sr.(a). ESTEVAO SAUL 

HOFFMANN, BRASILEIRO, SOLTEIRO, MÉDICO, portador(a) da 

CI/RG nº 67928288 SSPPR, inscrito(a) no CPF/MF nº 006.287.639-21, 

residente e domiciliado(a) na cidade de MARINGÁ, estado do 

PARANÁ, estabelece alteração de valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

91309 

CONSULTA MEDICA EM ATENCAO 

ESPECIALIZADA - REDE DE ATENCAO A 

SAUDE DO IDOSO 

70,00 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quarta-feira, 05 de julho de 2023  Ano XI   Edição nº 1770 
                      

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
4 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 167/2022 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 167/2022. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PARANÁ, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada 

em 30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

167/2022, firmado com a empresa FICHEL E GROU SERVIÇOS 

MÉDICOS S/S, inscrita no CNPJ/MF n° 27.314.018/0001-14, com sede 

na RUA DAS AZALEIAS, nº 330, neste ato representado(a) pelo(a) 

Sr.(a). MAYTA GROU PESSUTO FICHEL, BRASILEIRA, CASADA, 

MÉDICA, portador(a) da CI/RG nº 8.754.935-6 SSP/PR, inscrito(a) no 

CPF/MF nº 052.425.079-00, residente e domiciliado(a) na cidade de 

MARINGA, estado do PARANÁ, estabelece alteração de valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

90386 

CONSULTA MEDICA EM ATENCAO 

ESPECIALIZADA DE RISCO INTERMEDIARIO 

EM ENDODRINOLOGIA 

70,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 168/2022 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 168/2022. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PARANÁ, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada 

em 30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

168/2022, firmado com a empresa FISIO CARE: CLINICA NUTRIÇÃO, 

FISIOTERAPIA, FONOAUDIOLOGIA, IMUNIZAÇÃO E MEDICINA 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 12.986.324/0001-20, com sede na RUA 

MANOEL ANTUNES PEREIRA, nº 490, neste ato representado(a) 

pelo(a) Sr.(a). MARCOS RODRIGO PAPCKE FURQUIM, 

BRASILEIRO, CASADO, ADMINISTRADOR, portador(a) da CI/RG nº 

77715533 SSP PR, inscrito(a) no CPF/MF nº 316.485.408-05, 

residente e domiciliado(a) na cidade de MANDAGUARI, estado do 

PARANÁ, estabelece alteração de valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

91179 

CONSULTA MÉDICA EM ATENCAO 

ESPECIALIZADA DE RISCO INTERMEDIARIO 

EM PSIQUIATRIA 

70,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 085/2023 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 085/2023. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quarta-feira, 05 de julho de 2023  Ano XI   Edição nº 1770 
                      

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
5 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PARANÁ, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada 

em 30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

085/2023, firmado com a empresa FRANZIN SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 13.081.601/0001-18, com sede na AV. 

RIO BRANCO, - SALA 01, nº 624, ZONA 5, CEP 87015-380, situado 

na cidade de MARINGÁ , estado do PARANÁ, neste ato 

representado(a) pelo(a) Sr.(a). RICARDO FRANZIN, BRASILEIRO, 

CASADO, MÉDICO, portador(a) da CI/RG nº 44790718 SSP/PR, 

inscrito(a) no CPF/MF nº 034.534.379-42, residente e domiciliado(a) 

na cidade de MARINGÁ, estado do PARANÁ, estabelece alteração de 

valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

91179 

CONSULTA MÉDICA EM ATENCAO 

ESPECIALIZADA DE RISCO INTERMEDIARIO 

EM PSIQUIATRIA 

70,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 204/2022 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 204/2022. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PARANÁ, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada 

em 30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

204/2022, firmado com a empresa G. C. SALVADORI CLINICA 

MEDICA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF n° 27.943.561/0001-80, com 

sede na AVENIDA BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETTO, nº 759, 

neste ato representado(a) pelo(a) Sr.(a). GEORGIA CRISTINE 

SALVADORI, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, portador(a) 

da CI/RG nº 10.920.316-5 SSP/PR, inscrito(a) no CPF/MF nº 

085.840.969-06, residente e domiciliado(a) na cidade de MARINGÁ, 

estado do PARANÁ, estabelece alteração de valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

91179 

CONSULTA MÉDICA EM ATENCAO 

ESPECIALIZADA DE RISCO INTERMEDIARIO 

EM PSIQUIATRIA 

70,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 090/2023 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 090/2023. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PARANÁ, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada 

em 30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

090/2023, firmado com a empresa a HISLA MAIARA COSTA 

ZAMPONI - CLINICA GINECOLOGICA, inscrita no CNPJ/MF n° 

36.697.023/0001-44, com sede na RUA DAS CAMELIAS, nº 290, 

ZONA 05, CEP 87060-020, situado na cidade de MARINGÁ, estado do 

PARANÁ, neste ato representado(a) pelo(a) Sr.(a). HISLA MAIARA 

COSTA ZAMPONI, BRASIL, CASADA, MÉDICA, portador(a) da CI/RG 

nº 83338563 SSP/PR, inscrito(a) no CPF/MF nº 053.064.339-10, 

residente e domiciliado(a) na cidade de MARINGÁ, estado do 

PARANÁ, estabelece alteração de valores. 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quarta-feira, 05 de julho de 2023  Ano XI   Edição nº 1770 
                      

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
6 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

91282 
CONSULTA MEDICA EM ATENCAO 

ESPECIALIZADA - REDE MATERNO INFANTIL 
70,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 147/2022 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 147/2022. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PR, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada em 

30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

147/2022, firmado com a empresa INSTITUTO MARINGA DE 

IMAGEM LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 80.615.412/0001-75, com 

sede na AVENIDA CURITIBA, nº 211, neste ato representado(a) 

pelo(a) Sr.(a). ERICO DINIZ DA SILVA, BRASILEIRO, CASADO, 

MEDICO, portador(a) da CI/RG nº 1.567.533-0 SSP/PR, inscrito(a) no 

CPF/MF nº 633.975.959-91, residente e domiciliado(a) na cidade de 

MARINGÁ, estado do PARANÁ, estabelece alteração de valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

936 RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO 446,67 

937 
RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA 

CERVICAL 
446,67 

938 
RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA 

LOMBO-SACRA 
446,67 

939 
RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA 

TORACICA 
446,67 

6566 
RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA 

TURCICA 
446,67 

90196 
RESSONANCIA MAGNETICA DE ORBITA 

BILATERAL 
475,00 

91658 RESSONANCIA MAGNETICA DE PESCOCO 446,67 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 003/2023 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 003/2023. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PARANÁ, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada 

em 30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

003/2023, firmado com a empresa a IRMANDADE SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE MARINGÁ, inscrita no CNPJ/MF n° 

79.115.762/0001-93, com sede na RUA SANTOS DUMONT, nº 555, 

neste ato representado(a) pelo(a) Sr.(a). CARLOS RAFAEL ROSÁRIO 

CARREGOSA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ENFERMEIRO, portador(a) 

da CI/RG nº 15885598-4 SESP-PR, inscrito(a) no CPF/MF nº 

331.917.945-49, residente e domiciliado(a) na cidade de MARINGÁ, 

estado do PARANÁ, estabelece alteração de valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

91282 
CONSULTA MEDICA EM ATENCAO 

ESPECIALIZADA - REDE MATERNO INFANTIL 
70,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quarta-feira, 05 de julho de 2023  Ano XI   Edição nº 1770 
                      

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
7 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 089/2023 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 089/2023. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PARANÁ, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada 

em 30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

089/2023, firmado com a empresa a J. C. A. SANTOS JUNIOR & CIA 

LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF n° 20.419.734/0001-17, com sede na 

RUA CONDOR, nº 1045 SALA 102, neste ato representado(a) pelo(a) 

Sr.(a). JOSE CARLOS ALVES SANTOS JUNIOR, BRASILEIRO, 

CASADO, MÉDICO/EMPRESÁRIO, portador(a) da CI/RG nº 

339891312 SSP/SP, inscrito(a) no CPF/MF nº 337.442.008-76, 

residente e domiciliado(a) na cidade de ARAPONGAS, estado do 

PARANÁ, estabelece alteração de valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

91448 

CONSULTA MEDICA EM ATENCAO 

ESPECIALIZADA DE RISCO INTERMEDIARIO 

EM CARDIOLOGIA NAS REDES DE ATENCAO 

VINCULADAS AO CISAMUSEP - AMBULATORIO 

CISAMUSEP 

70,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 087/2023 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 087/2023. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PR, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada em 

30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

087/2023, firmado com a empresa JULIANA SILVA DE MORAES 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 35.622.501/0001-94, com sede na RUA 

ESTÁCIO DE SÁ, nº 1132 - AP 2402, VILA BOSQUE, CEP 87005-020, 

situado na cidade de MARINGÁ, estado do PARANÁ, neste ato 

representado(a) pelo(a) Sr.(a). JULIANA SILVA DE MORAES, 

BRASILEIRA, SOLTEIRA, MÉDICA, portador(a) da CI/RG nº 

80642709 SSP/PR, inscrito(a) no CPF/MF nº 080.974.629-82, 

residente e domiciliado(a) na cidade de MARINGÁ, estado do 

PARANÁ, estabelece alteração de valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

91309 

CONSULTA MEDICA EM ATENCAO 

ESPECIALIZADA - REDE DE ATENCAO A 

SAUDE DO IDOSO 

70,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 099/2022 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 099/2022. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quarta-feira, 05 de julho de 2023  Ano XI   Edição nº 1770 
                      

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
8 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PR, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada em 

30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

099/2022, firmado com a empresa MARINGA MEDICINA NUCLEAR 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 00.237.540/0001-93, com sede na R. 

SANTOS DUMONT, nº 3452, neste ato representado(a) pelo(a) Sr.(a). 

DIOCELIA JUNBLUTH, BRASILEIRA, CASADA, ADMINSTRATORA, 

portador(a) da CI/RG nº 2015991843 SSP/PC RS, inscrito(a) no 

CPF/MF nº 686.894.890-53, residente e domiciliado(a) na cidade de 

FLORIANÓPOLIS, estado do SANTA CATARINA, JULIANA BACELAR 

DA SILVA, BRASILEIRA, CASADA, ADMINISTRADORA, portador(a) 

da CI/RG nº MG6278059 SESP MG, inscrito(a) no CPF/MF nº 

026.579.336-02, residente e domiciliado(a) na cidade de CURITIBA, 

estado do PARANÁ, estabelece alteração de valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

935 

RESSONANCIA MAGNETICA DE 

ARTICULACAO TEMPORO-MANDIBULAR 

(BILATERAL) 

446,67 

936 RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO 446,67 

937 
RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA 

CERVICAL 
446,67 

938 
RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA 

LOMBO-SACRA 
446,67 

939 
RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA 

TORACICA 
446,67 

941 
RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO 

SUPERIOR (UNILATERAL) 
446,67 

944 RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX 446,67 

947 
RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO 

INFERIOR (UNILATERAL) 
446,67 

948 
RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA / 

PELVE / ABDOMEN INFERIOR 
446,67 

950 
RESSONANCIA MAGNETICA DE VIAS 

BILIARES 
446,67 

951 
RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN 

SUPERIOR 
446,67 

6566 
RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA 

TURCICA 
446,67 

90326 
ANGIORESSONANCIA ARTERIAL DE 

MEMBROS SUPERIORES (CADA MEMBRO) 
660,00 

90329 ANGIORESSONANCIA ARTERIAL DE 660,00 

MEMBROS INFERIORES (CADA MEMBRO) 

90331 
ANGIORESSONANCIA VENOSA DE 

MEMBROS SUPERIORES (CADA MEMBRO) 
660,00 

90333 
ANGIORESSONANCIA VENOSA DE 

MEMBROS INFERIORES (CADA MEMBRO) 
660,00 

91658 RESSONANCIA MAGNETICA DE PESCOCO 446,67 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 191/2022 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 191/2022. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PARANÁ, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada 

em 30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

191/2022, firmado com a empresa MLL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF n° 21.564.361/0001-30, com sede na RUA 

VISCONDE DE NASSAU, AP.401, nº 158, neste ato representado(a) 

pelo(a) Sr.(a). LIS OSAKU, BRASILEIRA, SOLTEIRA, MÉDICA, 

portador(a) da CI/RG nº 110560583 SSP/PR, inscrito(a) no CPF/MF nº 

076.601.379-05, residente e domiciliado(a) na cidade de MARINGÁ, 

estado do PARANÁ, estabelece alteração de valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

91179 

CONSULTA MÉDICA EM ATENCAO 

ESPECIALIZADA DE RISCO INTERMEDIARIO 

EM PSIQUIATRIA 

70,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quarta-feira, 05 de julho de 2023  Ano XI   Edição nº 1770 
                      

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
9 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 099/2023 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 099/2023. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PR, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada em 

30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

099/2023, firmado com a empresa RADIUS CLINICA S/S (FILIAL), 

inscrita no CNPJ/MF n° 80.892.078/0005-20, com sede na AV. 

COMENDADOR AMORIM PEDROSA MOLEIRINHO, nº 2345, VILA 

EMÍLIA, situado na cidade de MARINGÁ, estado do PARANÁ, neste 

ato representado(a) pelo(a) Sr.(a). MURILO TADEU BELLER, 

BRASILEIRO, CASADO, MÉDICO, portador(a) da CI/RG nº 931.403-2 

SESP/PR, inscrito(a) no CPF/MF nº 850.924.608-49, residente e 

domiciliado(a) na cidade de MARINGÁ, estado do PARANÁ, 

estabelece alteração de valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

936 RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO 446,67 

937 
RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA 

CERVICAL 
446,67 

938 
RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA 

LOMBO-SACRA 
446,67 

939 
RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA 

TORACICA 
446,67 

941 
RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO 

SUPERIOR (UNILATERAL) 
446,67 

944 RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX 446,67 

947 
RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO 

INFERIOR (UNILATERAL) 
446,67 

948 
RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA / 

PELVE / ABDOMEN INFERIOR 
446,67 

951 
RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN 

SUPERIOR 
446,67 

91658 RESSONANCIA MAGNETICA DE PESCOCO 446,67 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 084/2023 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 084/2023. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PARANÁ, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada 

em 30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

084/2023, firmado com a empresa S.G. SERVIÇOS DE 

DIAGNOSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 19.711.674/0001-22, 

com sede na AVENIDA CURITIBA, nº 416, SALA 304, ZONA 4, CEP 

87014-130, situado na cidade de MARINGÁ, estado do PARANÁ, 

neste ato representado(a) pelo(a) Sr.(a). JOSÉ CARLOS DA SILVA, 

BRASILEIRA, DIVORCIADO, MÉDICO, portador(a) da CI/RG nº 

475609 SSP/PR, inscrito(a) no CPF/MF nº 088.893.259-68, residente e 

domiciliado(a) na cidade de MARINGÁ, estado do PARANÁ, 

estabelece alteração de valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

91179 

CONSULTA MÉDICA EM ATENCAO 

ESPECIALIZADA DE RISCO INTERMEDIARIO 

EM PSIQUIATRIA 

70,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quarta-feira, 05 de julho de 2023  Ano XI   Edição nº 1770 
                      

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
10 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 137/2022 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 137/2022. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PARANÁ, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada 

em 30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

137/2022, firmado com a empresa SANTA CLARA SERVIÇOS 

MÉDICOS S.S. LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 28.887.914/0001-35, 

com sede na RUA CARIOVALDO FERREIRA, nº 381, neste ato 

representado(a) pelo(a) Sr.(a). SARA MARCONDES THOMÉ REIS, 

BRASILEIRA, CASADA, MÉDICA, portador(a) da CI/RG nº 359019535 

SSP/SP, inscrito(a) no CPF/MF nº 846.552.599-49, residente e 

domiciliado(a) na cidade de MARINGÁ, estado do PARANÁ, 

estabelece alteração de valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

90386 

CONSULTA MEDICA EM ATENCAO 

ESPECIALIZADA DE RISCO INTERMEDIARIO 

EM ENDODRINOLOGIA 

70,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 096/2022 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 096/2022. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PARANÁ, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada 

em 30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

096/2022, firmado com a empresa a SHIMONISHI & OTSUKA 

SERVIÇOS MEDICOS S/S, inscrita no CNPJ/MF n° 17.998.175/0001-

32, com sede na RUA DAS AZALEIAS, nº 293 SALA 05, neste ato 

representado(a) pelo(a) Sr.(a). FERNANDA DA SILVA SHIMONISHI 

OTSUKA, BRASILEIRA, CASADA, MÉDICA, portador(a) da CI/RG nº 

6.761.657-0 SSP/PR, inscrito(a) no CPF/MF nº 050.574.259-43, 

residente e domiciliado(a) na cidade de MARINGÁ, estado do 

PARANÁ, estabelece alteração de valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

90386 

CONSULTA MEDICA EM ATENCAO 

ESPECIALIZADA DE RISCO INTERMEDIARIO 

EM ENDODRINOLOGIA 

70,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 069/2023 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 069/2023. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PARANÁ, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quarta-feira, 05 de julho de 2023  Ano XI   Edição nº 1770 
                      

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
11 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

em 30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

069/2023, firmado com a empresa a SW CLÍNICA MÉDICA S/S, 

inscrita no CNPJ/MF n° 27.395.663/0001-09, com sede na AVENIDA 

CARNEIRO LEÃO, nº 563, neste ato representado(a) pelo(a) Sr.(a). 

SILVÂNGELA WIELEWSKI, BRASILEIRA, DIVORCIADA, MÉDICA, 

portador(a) da CI/RG nº 6.851.513-0 SSP/PR, inscrito(a) no CPF/MF 

nº 035.995.129-57, residente e domiciliado(a) na cidade de MARINGÁ, 

estado do PARANÁ, estabelece alteração de valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

91282 
CONSULTA MEDICA EM ATENCAO 

ESPECIALIZADA - REDE MATERNO INFANTIL 
70,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 185/2022 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 185/2022. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PARANÁ, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada 

em 30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

185/2022, firmado com a empresa UBIRAJARA CUNHA DE AGUIAR, 

inscrita no CNPJ/MF n° 19.632.205/0001-18, com sede na AV 

NÓBREGA, nº 152, SALA 3, neste ato representado(a) pelo(a) Sr.(a). 

UBIRAJARA CUNHA DE AGUIAR, BRASILEIRO, SOLTEIRO, 

MÉDICO, portador(a) da CI/RG nº 10098944 PC/MG, inscrito(a) no 

CPF/MF nº 016.377.406-46, residente e domiciliado(a) na cidade de 

MARINGÁ, estado do PARANÁ, estabelece alteração de valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

90386 

CONSULTA MEDICA EM ATENCAO 

ESPECIALIZADA DE RISCO INTERMEDIARIO 

EM ENDODRINOLOGIA 

70,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATO Nº 024/2023 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE Nº 024/2023. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá estado do PR, 

CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pelo seu 

Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN, brasileiro, 

separado judicialmente, gestor público, portador da cédula de 

identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, estado 

do PARANÁ, CONSIDERANDO a Resolução nº 069/2023, publicada 

em 30/06/2023, estabelece alterações de valores, no Contrato nº 

024/2023, firmado com a empresa a VENAZZI CLINICA MEDICA 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 23.827.582/0001-80, com sede na 

AVENIDA AMERICO BELAY, nº 1103 CASA 04, neste ato 

representado(a) pelo(a) Sr.(a). MATEUS SABAINI VENAZZI, 

BRASILEIRO, CASADO, MÉDICO, portador(a) da CI/RG nº 8.972.524-

0 SSP-PR, inscrito(a) no CPF/MF nº 079.154.559-82, residente e 

domiciliado(a) na cidade de MARINGÁ, estado do PARANÁ, 

estabelece alteração de valores. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto reajustar 

os valores dos procedimentos relacionados abaixo da Tabela de 

Procedimentos CISAMUSEP 2023. 

Código Descrição Valor 

91282 
CONSULTA MEDICA EM ATENCAO 

ESPECIALIZADA - REDE MATERNO INFANTIL 
70,00 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quarta-feira, 05 de julho de 2023  Ano XI   Edição nº 1770 
                      

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
12 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 

expressamente ratificadas. 

Maringá, em 03 de julho de 2023. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DO SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

